
Grundschule Frauenstraße, Fürth, MPS gleiche Zeit 06.11. - 12.11.

Menü 1

Mo
06.11.

Tor tel lo ni-Gra tin "To ma te"
Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La

Di
07.11.

Mini-Hähn chen schnit zel; pa niert
Ofen frit ten | knusp rig ge ba cke ne Pom mes Fri tes
Quark bäll chen

G, G1, G3, Ei, M, Me, La, (Sf)

Mi
08.11.

Ge flü gel-Cur ry wurst in mil der To ma ten so ße
Kräu ter kar tof feln
Muffi n Mix

Sn, G, G1, Ei, M, Me, La, (Sf)

Do
09.11.

Bul gur-Cur ry-Pfan ne
Fa la fel bäll chen
Za zi ki (3,5%)*
Ba na ne*

G, G1, Sn

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Grundschule Frauenstraße, Fürth, MPS gleiche Zeit 06.11. - 12.11.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
06.11.

21329Tortelloni-Gratin "Tomate"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di
07.11.

21435Mini-Hähnchenschnitzel; paniert
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste

21895Ofenfritten | knusprig gebackene Pommes Frites
Enthält:

89469Quarkbällchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

Mi
08.11.

21009Geflügel-Currywurst in milder Tomatensoße
Enthält: Senf

21861Kräuterkartoffeln
Enthält:

89468Muffin Mix
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

Do
09.11.

21356Bulgur-Curry-Pfanne
Enthält: Gluten , Weizen , Senf

21766Falafelbällchen
Enthält: Senf

EZ0041Zaziki (3,5%)
Enthält: *

EZ0073Banane
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


